Edital nº 025/2022 – PGEDU/UEMS, 24 de junho de 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Estadual

de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº

010/2022 – PGEDU/UEMS, de 01 de fevereiro de 2022, prorrogado pelo Edital nº

015/2022 – PGEDU/UEMS, 29 de abril de 2022, torna público o Cronograma para a

Etapa 2 (Entrevistas online) do Processo Seletivo/2022, para alunos regulares, conforme

a seguir:

NOME DATA HORÁRIO

ADMA APARECIDA GARCIA DE SOUZA COELHO 27/06/2022 8h40 – 9h10

ADMARA GONÇALVES 27/06/2022 10h40 – 11h10

DAIANE FERREIRA LIMA 27/06/2022 10h40 – 11h10

DEISE BARBOSA NOGUEIRA 27/06/2022 8h40 – 9h10

ELIZETH NOLASCO DAS NEVES 27/06/2022 10h40 – 11h10

ELZANIR SILVA ALVES 27/06/2022 17h00 – 17h30

EMILI CAROLINE COTA DE JESUS FARIAS 27/06/2022 14h00 – 14h30

ERIVELTO CARLOS FREITAS SILVA 27/06/2022 18h20 – 18h50

FELIPE SILVA LOPES DE SOUZA 27/06/2022 14h00 – 14h30

FERNANDA CASTANHEIRA AMARAL 27/06/2022 15h20 – 15h50

GÉSLEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 27/06/2022 16h00 – 16h30

GILVANA LETÍCIA ZAMBON DE SOUZA 27/06/2022 10h00 – 10h30

GLAUCIA CAVALCANTE QUERINO MIYASHIRO 27/06/2022 8h40 – 9h10

IRIS CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO

FERREIRA

27/06/2022 14h40 – 15h10

JÉSSICA ANGÉLICA DE MELO BORGES 27/06/2022 10h40 – 11h10

JOICE FERREIRA DE PAULA 27/06/2022 9h20 – 9h50

KARYNA COIMBRA GARCIA 27/06/2022 17h20 – 17h50

KÁTIA CELENE DE PAULA 27/06/2022 9h20 – 9h50

KÊNIA ALEXANDRA BATISTA GONZALES

TAPPER

27/06/2022 8h00 – 8h30

KÉZIA BARBOSA DA SILVA PROCÓPIO 27/06/2022 9h20 – 9h50

LETÍCIA LOURENÇO SANGALETO TERRON 27/06/2022 16h00 – 16h30

LIGIAN ALMEIDA OSHIMA 27/06/2022 14h00 – 14h30

LORENA OLIVEIRA BARBOSA FREITAS 27/06/2022 11h20 – 11h50

LUCIANA RIBEIRO LEOPOLDINO DE CARVALHO 27/06/2022 16h40 – 17h10

MANOEL GUSTAVO SILVA SANTANA NETO 27/06/2022 15h20 – 15h50

MICHELI CRISTINA HAYASHI CUSTÓDIO 27/06/2022 17h40 – 18h10

NADIR PEREIRA RODRIGUES 27/06/2022 8h00 – 8h30

NAIARA MORENA ROQUE ARCAS 27/06/2022 10h00 – 10h30

PABLO HALLEY DE PORTO GARCIA 27/06/2022 11h20 – 11h50

PABLO REIS SILVA TIAGO 27/06/2022 14h40 – 15h10

ROSÂNGELA ARANTES SILVA MENDONÇA 27/06/2022 15h20 – 15h50

SILVANA MARINHO DE SOUZA 27/06/2022 9h20 – 9h50

SIMONE VIEIRA DE MATOS 27/06/2022 8h00 – 8h30

UELITON DE SOUZA GONÇALVES 27/06/2022 10h00 – 10h30

1. Entrevistas

1.1 Todas as entrevistas ocorrerão por meio da Plataforma do Google Meet, segundo o

cronograma expresso neste edital.

1.2 Cada candidat@ receberá um e-mail, no dia 24 de junho de 2022, por meio do endereço

seletivopgedu@gmail.com, com o link e as orientações para ingresso na reunião no

horário previsto neste edital. Recomenda-se expressamente, portanto, que tod@s @s

candidat@s fiquem atent@s aos seus e-mails, caixa de spam ou lixeira. Em caso de não

recebimento do e-mail, @ candidat@ deverá entrar em contato pelo endereço acima

mencionado até o dia 26 de junho, as 17h00.

1.3 Os horários previstos neste cronograma são referentes ao fuso horário de Mato

Grosso do Sul, que difere uma hora do horário oficial.

1.4 Em caso de não comparecimento na data e horário previstos neste edital, @ candidat@

será reprovad@, não sendo possível o reagendamento.

1.5 As normas para a realização da entrevista constam no item 3.2.4 Etapa 2: Entrevista,

do Edital nº 010/2022.

1.6 Os casos omissos serão decididos pela Comissão de Organização e Acompanhamento

do Processo Seletivo do PGEDU.

Paranaíba, 24 de junho de 2022.

Profa. Dra. Maria Silvia Rosa Santana

Presidente da Comissão de Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo/2022

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

Unidade Universitária de Paranaíba

mailto:seletivopgedu@gmail.com